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VSEBINA

OBČINA Č R N O M E L J :
139. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 

za sofinanciranje izgradnje in asfaltiranja krajevnih 
poti v Krajevni skupnosti Vinica

140. Odlok o proračunu občine Črnomelj za leto 1978
141. Odlok o določitvi prispevka za zdravstveno varstvo 

kmetov in določenih kategorij oseb ter občanov, ki 
uživajo posamezne pravice zdravstvenega varstva v 
občinski zdravstveni skupnosti Črnomelj v letu 1978

142. Sklep o osnovah in stopnjah prispevka za zdravstveno 
varstvo in zavarovanje vseh oblik dela in osnovah za 
denarna nadomestila delovnih ljudi, ki z osebnim de­
lom s sredstvi v lasti občanov opravljajo gospodarsko 
ali negospodarsko dejavnost ali intelektualne storitve 
in ki opravljajo dejavnost s samostojnim delom (samo­
stojne poklicne dejavnosti) ter delavcev, zaposlenih pri 
njih (razen kmetov), v občinski zdravstveni skupnosti 
Črnomelj za leto 1978

Občina Črnomelj
139.

Na podlagi 39. člena statuta 
krajevne skupnosti Vinica, v 
skladu s 6. členom zakona o 
samoprispevku (Urad. list SRS 
št. 3/73), 7. člena zakona o 
referendumu (Uradni list SRS 
23/77) ter na predlog zborov 
občanov vasi Učakovci, Kovačji 
grad, VukovcL Ogulin, Hrast, 
Nova Lipa in Škrpela v naselju 
Vinica je skupščina KS Vinica 
na seji dne 25. 4. 1978 sprejela

sklep
o razpisu referenduma za uved­
bo samoprispevka za sofinanci­
ranje izgradnje in asfaltiranja 
krajevnih poti v KS Vinica

1.
Razpiše se referendum za so­

financiranje izgradnje in asfal­
tiranja krajevnih poti v KS Vi­
nica, in sicer za vasi:
— Sečje selo s hiš. štev. 26, 27, 

28, Učakovci, Kovačji grad 
ter Vukovci asfaltiranje v 
dolžini 2000 m in moder­
nizacija od Učakovcev do 
Vukovcev s prispevkom 
8.000,00 din.

— Ogulin z dolžino poti 390 m 
s prispevkom 8.000,00 din.

— Hrast z dolžino poti 1030 m 
s prispevkom 8.000,00 din.

— Nova Lipa z dolžino poti 660

m s prispevkom 5.500,00 
din.
Škrpela z dolžino 170 m s 
prispevkom 4.500,00 din.

2 .
Samoprispevek se uvede, da 

se zagotovi soudeležba pri asfal­
tiranju krajevnih poti v KS 
Vinica v skupni dolžini 4250 m 
in modernizacija v dolžini 2000 
m.

3.
Samoprispevek zavezuje no­

silca gospodinjstva oziroma gos­
podarstva in znaša:
-  v denarju, kakor je razvidno 

iz I. točke sklepa,
— 120 delovnih ur, razen 

Škrpele, katere bodo potreb­
ne za pripravo trase do asfal­
ta.
Nosilec gospodinjstva ozi­

roma gospodarstva, ki ne opravi 
potrebnega števila delovnih ur, 
je dolžan za vsako uro dodatno 
prispevati v denarju 50,00 din.

Denarna sredstva se prispe­
vajo najpozneje do 15. 7. 1978, 
delovne ure pa po potrebi v 
skladu z izvajanjem del.

4.
Sredstva, zbrana s samopris­

pevkom, so strogo namenska in 
se lahko uporabljajo le za obno­
vo navedenih poti.

S sredstvi razpolaga svet kra­
jevne skupnosti Vinica in vodi 
evidenco o zbiranju in trošenju.

Nadzor nad zbiranjem in tro­
šenjem sredstev samoprispevka 
opravljajo vaški odbori posa­
meznih vasi.

O razporeditvi neporabljenih 
sredstev odloča zbor občanov 
posameznih vasi.

5.
Samoprispevka so oproščena 

gospodinjstva, katerim so glavni 
vir dohodka za preživljanje pre­
jemki, navedeni v 10. členu za­
kona o samoprispevka (Uradni 
list SRS št. 3/73).

Samoprispevka v delu so 
oproščeni starejši in bolehni 
občani ter invalidi.

6.
Referendum se izvede dne 2. 

7. 1978 od 7. do 12. ure na vo­
liščih v posameznih vaseh.

Na referendumu imajo pra­
vico glasovati občani, ki imajo 
volilno pravico, ter občani, ka­
teri so v delovnem razmerju ter 
so dopolnili 15 let starosti. Pri 
ugotavljanju izida referenduma 
se ne upoštevajo občani, ki so 
na delu v tujini ali na odsluže- 
nju vojaškega roka in če se to 
uradno ugotovi v skladu z 9. 
členom citiranega zakona o re­
ferendumu.

7.
Za izvedbo referenduma se 

imenuje tričlanska komisija, ki 
ima nalogo, da poskrbi za orga­
nizacijo in nemoten potek ter 
za zakonitost postopka referen­
duma.

8.
Poročilo o izidu referenduma 

se objavi na isti način kot sklep.

9.
Na referendumu se glasuje 

neposredno in s tajno glasov­
nico na kateri je naslednje bese­
dilo:

KRAJEVNA SKUPNOST 
VINICA

GLASOVNICA
za referendum dne 2. 7. 1978 
od 7. do 12. ure o uvedbi samo­
prispevka za financiranje, iz­
gradnje — asfaltiranje krajevnih 
poti v KS Vinica v naslednjih 
vaseh s prispevkom na gospo­
dinjstvo:
— Učakovci, Kovačji grad, Vu­

kovci ter del Sečjega sela s 
prispevkom 8.000,00 din za 
asfalt od Vinice do Učakov­
cev in modernizacija od Uča­
kovcev do Vukovcev,

— Ogulin s prispevkom
8.000,00 din,

— Hrast s prispevkom 8.000,00 
din,

— Nova Lipa s prispevkom
5.500.00 din

— Škrpela s prispevkom
4.500.00 din.

GLASUJEM
ZA PROTI

Glasovnico izpolniš tako, da 
obkrožiš „za“ , če se strinjaš s 
predlog? in „PROTI če se s 
predlogi ne strinjaš.
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10.
S- ;dstva za izvedbo referen­

duma zagotovi KS Vinica

11.
Ta sklep se objavi v Skup­

ščinskem Dolenjskem listu in 
stopi v veljavo naslednji dan po 
objavi.

Štev.: 102/78
Datum: 8. 6.1978

Predsednik skupščine 
KS Vinica: 

ANTON TROHA, 1. r.

140.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb družbenopolitičnih 
skupnosti (Uradni list SRS št. 
38/74) in 176. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20/74) je 
občinska skupščina Črnomelj 
na seji zbora združenega dela in 
zbora. krajevnih skupnosti dne 
17. 5. 1978 sprejela

ODLOK 
o proračunu občine Črnomelj 
za leto 1978

1. člen
Skupni prihodki občinskega 

proračuna za leto 1978 znašajo
27,679.000 din, od tega:
— razporejeni prihodki

27,679.000 din
— nerazporejeni prihodki (pro­

računska rezerva)
270.000 din

2. člen
Od prihodkov občinskega 

proračuna za leto 1978 pripada 
rezervnemu skladu 1 % vseh 
proračunskih prihodkov.

3. člen
Za izvrševanje proračuna je 

odgovoren izvršni svet skup­
ščine občine Črnomelj. Izvršni 
svet sme spreminjati namen in 
višino sredstev za posamezne 
namene v okviru glavnih pror­
ačunskih namenov.

4. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Črnomelj je pooblaščen, da 
odloča o najetju posojila iz re­
zervnega sklada, če proračunski 
prihodki pritekajo neenakomer­
no, in o uporabi tekoče prora­
čunske rezerve za nepredvidene 
oz. premalo predvidene odho­
dke proračuna.

5. člen
Če bo pritekanje proračun­

skih prihodkov zaostajalo v taki 
meri, da ne bo dosežena višina 
iz 1. člena tega odloka, bo iz­

vršni svet skupščine občine 
Črnomelj zaradi obremenitve 
proračunskega ravnotežja zača­
sno zmanjšal ali zadržal upora­
bo sredstev, ki so v proračunu 
razporejena na posamezne na­
mene.

6. člen
Uporabniki sredstev občin­

skega proračuna morajo orga­
nizirati izvrševanje zadev in na­
log svojega delovnega področja 
skladno s predpisi, dogovori in 
sporazumi o njihovi uporabi.

7. člen
Bilanca prihodkov in splošne­

ga razporeda prihodkov prora­

čuna občine Črnomelj sta se­
stavni del tega odloka.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. 1. 1978.

Številka: 4 0 0-4 /76  
Datum: 17.5. 1978

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 
dipl. ing. NIKO POŽEK, l.r .

141.

Na podlagi 148. člena zako­
na o zdravstvenem varstvu (Ur. 
1. SRS št. 38/74, 1/75 in 
31/76), zakona o začasnem fi­
nanciranju samoupravnih inte­
resnih skupnosti na področju 
družbenih dejavnosti v prvem 
poletju 1978 (Ur. 1. SRS št. 
7/78) in 176. člena statuta 
občine Črnomelj (Skupščinski 
Dolenjski list št. 20/74) je 
skupščina občine Črnomelj na 
seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 
24. 5. 1978 sprejela

ODLOK .
o določitvi prispevka za zdrav­
stveno varstvo kmetov in dolo­
čenih kategorij oseb ter obča­
nov, ki uživajo posamezne pra­
vice zdravstvenega varstva v 
občinski zdravstveni skupnosti 
Črnomelj v letu 1978

1. člen
Stopnja prispevka za zdravst­

veno varstvo zavarovancev kme­
tov znaša:

a) od katastrskega dohodka, 
dohodka od gozda in drugih 
dohodkov kmetijskega gospo­
darstva 12 %,

b) letni pavšal na kmetijsko 
gospodarstvo 480,00 din.

2. člen
S prispevki od kmetijske de­

javnosti po določbah 1. člena 
tega sklepa se zagotavlja doho­
dek za financiranje zdravstve­
nega varstva in zavarovanja za­
varovancev kmetov po temelj­
nem programu.

3. člen
Prispevki za zdravstveno var­

stvo določenih kategoij obča­
nov se določijo v mesečnih pav­
šalnih zneskih, in sicer za: din

1. učence v poklicnem izo­
braževanju in učence poklicnih 
šol. ki imajo poleg šolskega 
pouka tudi praktični pouk pri 
delovni organizaciji v šoli ali pri 
zasebnem delodajalcu — prvi 
odstavek 56. člena Z W  90,00

2. za občane pri šolanju, 
strokovni izpopolnitvi ali podi­
plomskem študiju, ki so zaradi 
tega izgubili lastnost delavca v 
združenem delu, če ta čas do­
bijo štipendijo in nimajo statusa 
rednega študenta in občane, ki 
jih pošlje organizacija pred pri­
dobitvijo lastnosti delavca v 
združenem delu kot svoje šti­
pendiste na praktično delo v 
drugo organizacijo, da se s tem 
strokovno usposobijo ali izpo­
polnijo — drugi odstavek 56. 
člena ZZV 220,00

3. udeležencev javnih del in 
mladinskih delovnih akcij, ki so 
invalidsko zavarovani za vse pri­
mere invalidnosti — drugi odsta-

BILANCA PRI HODKOV IN SPLOŠNEGA 
RAZ P ORE DA PRI HODKOV P RORAČUN A OBČINE 
Č RN OME L J  ZA LETO 1978

Klasif.
štev. PRIHODKI Znesek
1. davek iz OD in

na dohodek 6,220.000
2. prometni davek

3.

in davek na 
premoženje 11,480.000
takse 1,668.000

4. prihodek po
posebnih predpisih 120.000

6. prihodki upravnih
organov 750.000

7. prihodki od
drugih DPS 7,046.000

9. sredstva
prenešena iz 
preteklih let 395.000
skupaj prihodki 27,679.000

Glavni
namen RAZPORED PRIHODKA Znesek
01 dejavnost

organov DPS 14,432.000
02 dejavnost

ljudske obrambe 1,388.000
03 dejavnost DPO

in društev 3,048.000
04 negospodarske

08
investicije 1 180.000
socialno
skrbstvo 5,570.000

09 zdravstveno
varstvo 20,000

10 komunalna
dejavnost 1,255.000

11 dejavnost

16

krajevnih
skupnosti 1,150.000
intervencije v
gospodarstvu 316.000

17 tekoča
proračunska
rezerva 270.000

18 krediti, vezana
in izločena 
sredstva 50.000
skupaj splošni
razpored
prihodkov 27,679.000



ŠTEVILKA 15 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 115

vek 56. člena ZZV, če ni s po­
sebnim sporazumom drugače 
določeno 90,00

4. osebe na pouku za obram­
bo in zaščito v mladinskih 
učnih enotah in centrih za 
pouk mladine — 2. odstavek 56. 
člena ZZV 90,00

5. začasno nezaposlene osebe 
po končanem študiju -  2. 
odstavek 56. člena ZZV 90,00

6. učence srednjih šol ter štu­
dente višjih in visokih šol ter 
akademij -  3. odstavek 56. čle­
na ZZV 90,00

7. kmečke preužitkaije in 
njihove zakonce, ki niso v 
ožjem sorodstvu z zavarovanci 
in niso njihovi družinski člani, 
uživalci stalnih družbenih 
kmečkih preživnin in priznaval­
nin, uživalci družbenih preživ­
nin ter uživalci stalne denarne 
družbene pomoči (vse katego­
rije kmečkih zavarovancev iz 4. 
in 5. odstavka 56. člena ZZV), 
ne glede na število članov

220,00
8. občani, ki uživajo pravice 

izključno od tujega nosilca po­
kojninskega in invalidskega za­
varovanja, če jim zdravstveno 
varstvo ni zagotovljeno z med­
narodnimi sporazumi na otro­
ške tujega prosilca zdravstvene­
ga zavarovanja 220,00

9. izseljence -  povratnike, ki 
so priglašeni pri pristojni skup­
nosti za zaposlovanje — 3. 
odstavek 57. člena ZZV 220,00

10. druge skupine delovnih 
ljudi -  občanov (2. odstavek 
58. člena ZZV), kamor spadajo 
tudi družinski člani občanov, ki 
so zaposleni v tujini, pa njihovi 
družinski člani niso zdravstveno 
zavarovani 220,00

Osebam, naštetim od 1. do
10. točke, so zagotovljene vse 
pravice iz neposrednega zdrav­
stvenega varstva in drugih oblik 
socialne varnosti, ki jih dolo­
čata zakon in samoupravni spo­
razum, osebam iz prve točke pa 
še pravice iz naslova zavarova­
nja za primer nesreče pri delu 
in obolenja za poklicno bolezni­
jo.

4. člen
Za osebe in občane iz 70. 

člena ZZV se določijo prispevki 
za zagotovitev pravic iz naslova 
zavarovanja za primer nesreče 
pri delu in obolenja za poklicno 
boleznijo v mesečnih pavšalnih 
zneskih, in sicer:

1. Osebe na strokovni uspo­
sobitvi aU prekvalifikaciji — 2. 
točka 70. člena ZZV 150,00

2. učenci strokovnih šol in 
gimnazij ter študenti visokošol­
skih zavodov:

a) kadar opravljajo praktična 
dela v zvezi s poukom v šolskih 
delavnicah ah učilnicah 40,00

b) kadar opravljajo praktična 
dela (obvezna ali neobvezna

praksa) izven šolskih delavnic 
ali učilnic in ne zasedajo dolo­
čenega delovnega mesta za do­
ločen čas 90.0C

5. člen
Za zagotovitev pravic iz 

zdravstvenega varstva in zavaro­
vanja osebam in občanom iz 
74. člena ZZV se določijo pri­
spevki v mesečnih pavšalnih 
zneskih pod pogoji, ki jih dolo­
či zdravstvena skupnost v svojih 
aktih in sicer:

1. ko opravljajo nalogo kot 
pripadniki teritorialne obrambe

40.00
2. ko sodelujejo na organi­

ziranih javnih delih splošnega 
pomena, pri

reševalnih akcijah ali obram­
bi pred naravnimi in drugimi 
nesrečami 40,00

3. ko pomagajo organom za 
notranje zadeve in pooblašče­
nim uradnim osebam ter orga­
nom pri izpolnjevanju nalog 
družbene samozaščite ter oseb­
ne varnosti občanov in varnosti 
premoženja, pri vzdrževanju 
javnega reda in miru ter pri pre­
prečevanju in odkrivanju kazni­
vih dejanj 40,00

4. ko opravljajo naloge javne 
varnosti kot rezervni miličniki

40.00
5. ko opravljajo na poziv 
državnih organov določene 
javne funkcije ali državljanske 
dolžnosti in ko kot družbeno­
politični delavci opravljajo 
družbene funkcije 40,00

6. ko so kot vojaški vojni 
invalidi na poklicni rehabilita­
ciji pri praktičnih delih in vajah

40.00
7. ko v okviru organizirane 

športne dejavnosti sodelujejo 
pri športnih akcijah 40,00

Osebe, navedene v tem čle­
nu, so zavarovane samo za ne­
sreče pri delu in obolenja za po­
klicno boleznijo.

6. člen

Mesečni pavšalni prispevki iz 3.,
4. in 5. člena tega odloka so 
določeni za celotno število dni 
v mesecu (30 dni). Za osebe, ki 
niso zavarovane ves mesec, se 
prispevek v pavšalnem znesku 
obračuna le za ustrezno število 
dni.

7. člen
Skupnosti invalidsko-pokoj- 

ninskega zavarovanja plačujejo 
za uživalce prejemkov iz pokoj­
ninskega in invalidskega zavaro­
vanja (starostni, družinski, uži­
valci pravic poklicne rehabiliza- 
cije in zaposlitve po predpisih o 
invalidskem zavarovanju in 
drugi) — 5. odstavek 56. člena 
ZZV, prispevek za zdravstveno 
varstvo in zavarovanje od vseh 
prejemkov po stopnji netto
11,39%, razen če ni s poseb­

nim sporazumom drugače dolo­
čeno.

8. člen
Skupnosti za zaposlovanje 

plačujejo za vse osebe, ki so in 
dokler so pri njih redno prijav­
ljene (peti odstavek 56. člena 
ZZV), prispevke za zdravstveno 
varstvo in zavarovanje po stop­
nji neto 11,39 %.

Osnova za obračun prispevka 
po 1. odstavku tega člena za vse 
redno prijavljene osebe je po­
prečni osebni dohodek, kije na 
področju skupnosti za zaposlo­
vanje osnova za odmero denar­
nega nadomestila tistim zava­
rovancem, ki prejemajo denar­
no nadomestilo m ed začasno 
nezaposlenostjo, kolikor ni s 
posebnim sporazumom drugače 
dogovorjeno.

9. člen
Zavarovanci iz prvega odstav­

ka 57. člena zakona o zdravst­
venem varstvu (v nadaljevanju: 
ZZV), ki so sklenili v tujini de­
lovno razmerje ali jim je prene­
hala lastnost delavca v združe­
nem delu v SR Sloveniji, pa se v 
tujini strokovo izpopolnjujejo 
in dobivajo štipendijo, če niso 
zavarovani pri tujem nosilcu 
zdravstvenega zavarovanja, pla­
čujejo prispevek od naslednjih 
čistih pavšalnih mesečnih 
osnov, če:

1. se ne zahteva nobena kva­
lifikacija 5.500,00

2. se zahteva po osnovnem 
šolanju priučitev za določen 
poklic 6.600,00

3. se zahteva poklicna šola 
po zakonu o srednjem šolstvu

7.600,00
4. se zahteva končana sploš­

na srednja šola, tehnikatura, de- 
lovodska šola, tehnična srednja 
šola, če je trajalo to šolanje naj­
manj tri leta, izpit za visoko 
kvalificiranega delavca oziroma 
izpit za pridobitev srednje stro­
kovne izobrazbe 8.500,00

5. se zahteva višja šola, prva 
stopnja fakultete oziroma z za­
konom predpisan izpit za prido­
bitev višje strokovne izobrazbe

10.200,00
6. se zahteva diploma visoke 

šole ali fakultete ali po diplomi 
še javno priznana specializacija 
(magistratura ali doktorat zna­
nosti) 13.000,00

Prispevki po tem členu se 
obračunavajo in plačujejo po 
predpisanih stopnjah za zagoto­
vljeno zdravstveno varstvo in 
zavarovanje, preračunajo pa se 
na neto prispevne stopnje.

Neto pavšalne osnove pa lah­
ko zavezanci preračunajo v bru­
to osnovo in uporabljajo bruto 
stopnjo za obračun prispevkov.

Za zavarovanje iz prvega 
odstavka 56. člena ZZV, ki so v 
delovnem razmerju z domačo 
organizacijo in delajo v tujini,

so na strokovnem izpopolnje­
vanju ali se tam učijo oziroma 
so na praksi, se plačuje preispe- 
vek od mesečnih pavšalnih 
osnov iz 1. odstavka tega člena.

10. člen 
Zavezanci za plačevanje pris­

pevkov za zdravstveno varstvo 
in zavarovanje za določene ka­
tegorije oseb iz tega sklepa so:

— po 1. točki 3. člena: orga­
nizacije združenega dela ah za­
sebni delodajalci za učence v 
poklicnem izobraževanju — šole 
za učence v poklicnih šolah, ki 
imajo poleg šolskega pouka tudi 
praktični pouk v šolskih delav­
nicah;

— po 2. točki 3. člena: organ 
ali organizacija, ki daje štipen­
dijo (štipenditor);

— po 3. točki 3. člefta: orga­
nizator javnih del ali mladinskih 
delovnih akcij;

— po 4. točki 3. člena: orga­
nizator pouka;

— po 5. točki 3. člena: skup­
nosti za zaposlovanje;

— po 6. točki 3. člena: plač­
nik po sam oupravnem sporazu­
mu med ustreznimi SIS;

— po 7 točki 3. člena:
a) kmetje in osebe, ki jim mora­

jo dati preužitek;
b)organ ali organizacije, ki iz­

plačujejo stalne kmečke pre­
živnine;

c) zavarovanci, lastniki kmetij­
skega zemljišča;

d) prevzemniki kmetijskega 
zemljišča.
— po 8. točki 3. člena: sami 

občani, če ni z ratificiranimi 
mednarodnimi pogodbami dru­
gače določeno;

— po 9. točki 3. člena: skup­
nost za zaposlovanje;

— po 10. točki 3. člena: sami 
zavarovanci;

— po 1. točki 4. člena: orga­
nizacije združenega dela, zaseb­
ni delodajalci oz. skupnosti, ki 
so zavezanci za njihovo zavaro­
vanje;

— po 2. točki 4. člena:
a) šola, če se praktična dela 

opravljajo v šolskih de­
lavnicah ali učilnicah,

b) organizacija združenega dela 
ali zasebni delodajalci, če se 
praktično delo (obvezna ah 
neobvezna praksa) opravlja 
pri organizaciji združenega 
dela ah pri zasebnem deloda­
jalcu;
— po 5. členu: organizator 

dejavnosti;
— po 9. členu:

a) zavarovanci sami, če so v 
tujini sklenili delovno raz­
merje pa so ostali zdravstve­
no zavarovani v SR Sloveniji,

b) zavarovanci sami, če jim je 
prenehala lastnost delavca v 
združenem delu v SR Slove­
niji, pa prejemajo štipendijo 
za strokovno izpopolnjevanje
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v tujini, če obveznosti plače­
vanja prispevkov ni prevzel 
štipenditor;

c) delovne organizacije za delav­
ce, ki so v delovnem razmer­
ju z domačo organizacijo in 
delajo v tujini, se tam učijo 
ali so na strokovnem izpopol- 

. njevanju ali na praksi (detaši- 
rani delavci).

11. člen 
Zavezanci prispevka-za zdrav-

-  stveno varstvo in zavarovanje 
delavcev so dolžni plačevati za 
svoje delavce, katerim odobrijo 
neplačani dopust ali ko ti 

K upravičeno ali neupravičeno 
izostanejo z dela brez pravice 
do nadomestila, prispevek za 
zdravstveno varstvo in zavaro­
vanje za ves čas odsotnosti z 
dela po stopnji 9 %.

Osnova za obračun prispevka
i *" za zdravstveno varstvo in zava­

rovanje je poprečni osebni do- 
, hodek (bruto), ki ga je delavec 
j • dosegel v zadnjem mesecu pred 

mesecem, ko je nastopil nepla­
čan dopust ali ko je nastopila 
kaka druga okolnost iz 1.

• odsavka tega člena.

12. člen
Za delavce iz 1. točke 70. 

člena ZZV, ki delajo manj kot 
r polovico polnega delovnega ča­

sa, plačujejo organizacije oz. za­
sebni delodajalci prispevek za 

r " zdravstveno varstvo iz zavaro­
vanje iz dohodka po stopnji 
4 %. Osnova za obračun tega 

. prispevka je bruto osebni do­
hodek.-f  „

13. člen 
Zavezanci prispevka (lastniki

ali zakupniki kmetijskih zem­
ljišč, delovne in druge organi­
zacije) plačujejo prispevek za 
zdravstveno varstvo in zavaro­
vanje, kadar zaposlijo za zača- 

. sno delo zunaj delovnega raz- 
' merja zavarovanca iz 1. točke 

70. člena ZZV -  kmeta ali 
čana njegovega gospodinjstva 
zavarovanega pri skupnosti v 
višini 6 % od bruto izplačanega 
zaslužka.

Prispevek zapade v plačilo ob 
izplačilu zaslužka.

Zavezanci iz prvega odstavka 
tega člena morajo vsako leto 

” sestaviti spisek zaposlenih z na­
vedbo izplačanih bruto zasluž­
kov v preteklem letu in ta spi­
sek dostaviti strokovni službi 
Regionalne zdravstvene skup­
nosti najkasneje do 31. marca 
tekočega leta.

14. člen 
Temeljne in druge organi­

zacije združenega dela ter de­
lovni ljudje, ki z osebnim delom 
s sredstvi v lasti občanov oprav­
ljajo gospodarsko ali negospo­
darsko dejavnost ali intelektual­

ne storitve in ki opravljajo de­
javnost s samostojnim osebnim 
delom (samostojne poklicne 
dejavnosti), plačujejo prispevek 
za primer nesreče pri delu in 
poklicne bolezni za delavce, s 
katerimi so sklenili pogodbo o 
delu (216. člen zakona o delov­
nih razmerjih), po stopji 2,90 
od bruto osebnega prejemka po 
pogodbi o delu.

15. člen 
Ta odlok začne veljati nas­

lednji dan po objavi v Uradnem 
listu SRS. uporablja pa se od 1.
7. 1978 dalje, razen stopnje po 
1. členu, ki se uporablja od 1. 

januarja 1978 dalje.
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142.

Na podlagi 148. in v skladu s 
149. členom zakona o zdravst­
venem varstvu /Ur. 1. SRS št. 
38/74. 1/75 in 31/76), zakona 
o začasnem financiranju samou­
pravnih interesnih skupnosti na 
področju družbenih dejavnosti 
v I. polletju 1978, 176. člena 
statuta občine Črnomelj (Skup­
ščinski Dolenjski Ust št. 
20/74), Samoupravnega spora­
zuma o temeljnih plana občin­
ske zdravstvene skupnosti za 
obdobje 1976 — 1980 ter spre­
jetega aneksa za leto 1978 sta 
zbor združenega dela in zbor 
krajevnih skupnosti skupščine 
občine Črnomelj na skupni seji 
dne 24. 5. 1978 sprejela

SKLEP
o osnovah in stopnjah prispevka 
za zdravstveno varstvo in zava­
rovanje vseh oblik dela in osno­
vah za denarna nadomestila de­
lovnih ljudi, ki s osebnim delom 
s sredstvi v lasti občanov oprav­
ljajo gospodarsko ali negospo­
darno  dejavnost ali intelektual­
ne storitve in ki opravljajo de­
javnost s samostojnim delom 
(samostojne poklicne dejavnos­
ti) ter delavcev, zaposlenih pri 
njih (razen kmetov), v občinski 
zdravstveni skupnosti ČRNO­
MELJ za leto 1978

1. člen
Osnova za obračunavanje 

akontacije prispevka za zdravst­
veno varstvo in zavarovanje za 
osebe, ki opravljajo gospodar­
sko in negospodarsko dejavnost 
ali intelektualne storitve in ki 
opravljajo dejavnost s samostoj­
nim osebnim delom, je mesečni 
bruto osebni dohodek, ki ga

ugotovi občinski davčni organ 
za preteklo leto v letu, za kate­
rega se plačuje prispevek.

2. člen
Za zavarovanca iz prvega od­

stavka tega člena, za katere se 
mesečni bruto osebni dohodek 
ne ugotavlja po družbenem do­
govoru (pavšalisti), je osnova 
enaka poprečnemu mesečnemu 
osebnemu dohodku delavcev v 
gospodarstvu iz preteklega leta 
v SR Sloveniji, ki znaša za leto 
1977 4.693 din neto.

3. člen
Osebam, ki pridobijo lastnost 

zavarovanca v tekočem letu na 
podlagi opravljanja dejavnosti iz
1. člena tega sklepa, če jim v 
preteklem letu ni bil ugotovljen 
bruto mesečni osebni dohodek, 
se obračunava prispevek za 
zdravstveno varstvo po 2. členu 
tega sklepa kot akontacija.

4. člen
Osnova za obračunavanje in 

plačevanje akontacije prispevka 
za zdravstveno varstvo in zava­
rovanje delavcev, zaposlenih pri 
osebah (zavezancih) iz 1. člena 
tega sklepa, so dejansko izpla­
čani mesečni bruto osebni do­
hodki.

Izplačani osebni dohodki de­
lavcev iz 1. odstavka tega člena 
so tudi osnova za prispevek za 
zdravstveno varstvo in zavaro­
vanje iz dohodka oseb iz 1. čle­
na tega sklepa. Prispevek po 
tem sklepu se obračunava in 
plačuje tudi od vseh tistih znes­
kov in osnov zaposlenih delav­
cev, od katerih se po veljavnih 
predpisih, družbenih dogovorih 
in samoupravnih sporazumih 
obračunavajo in plačujejo pris­
pevki za zdravstveno varstvo in 
zavarovanje.

5. člen
Obračunavanje prispevkov za 

zdravstveno varstvo iz 1., 2., 3. 
in 4. člena tega sklepa so akon­
tacije prispevka za leto 1978. 
Dokončni obračun prispevkov 
za leto 1978 se opravi potem, 
ko bodo znani m esečni bruto 
osebni dohodki oz. poprečni 
mesečni osebni dohodek v smis­
lu 1. in 2. člena tega sklepa in 
dokončno izplačani osebni 
dohodki delavcev iz 4. člena 
tega sklepa za leto 1978.

6. člen
Od pavšalnih osnov plačujejo 

prispevek za zdravstveno var­
stvo in zavarovanje:

pavšalna
osnova

nete
din

-  duhovniki 3.251
-  književniki, skladatelji, umet­

niki ter prevajalci znanstve­
nih in književnih del 5.257

-  športniki, artisti, kolporterji

tiska in prtljažni nosači
3.251

-  rejnice 3.391

7. člen
Drugim osebam, ki opravljajo 

dejavnost, ki jo predpisi opre­
deljujejo za samostojno poklic­
no dejavnost, se določi meseč­
na pavšalna osnova v višini 
4.900 din, od katere plačujejo 
prispevek za zdravstveno varst­
vo in zavarovanje.

8. člen
Če se osebam iz 6. in 7. čle­

na tega sklepa ugotavlja meseč­
ni bruto osebni dohodek in pre­
računan v neto presega dolo­
čene pavšalne osnove, se za 
obračunavanje akontacije pris­
pevkov za zdravstveno varstvo 
in zavarovanje uporablja meseč­
ni bruto osebni dohodek, iz 
preteklega leta.

9. člen
Prispevki po tem sklepu se 

obračunavajo in plačujejo po 
naslednjih prispevnih stopnjah: 
l . iz bruto osebnega dohodka 

8,04 %
2. iz dohodka (osnova bruto 

osebni dohodek) 3.31%
3, za pokritje nekritih odhod­

kov Občinske zdravstvene 
skupnosti Črnomelj za leto 
1977, 1 % iz dohodka (os­
nova bruto osebni dohodek). 
Stopnje iz prvega odstavka

tega člena se lahko preračunajo 
in uporabijo na neto osnove. 
Neto pavšalne osnove se lahko 
preračunajo v bruto osnove in 
se uporabljajo bruto osnove za 
obračunavanje prispevkov. Os­
nove za obračunavanje prispev­
kov po tem sklepu so hkrati 
osnove za denarna nadomestila.

Zavezanci za plačevanje pris­
pevka za zdravstveno varstvo in 
zavarovanje so osebe iz 1. člena 
tega sklepa oziroma izplačevalci 
osebnih in drugih dohodkov, od 
katerih se po veljavnih predpi­
sih, družbenih dogovorih in sa­
moupravnih sporazumih obra­
čunavajo in plačujejo prispevki.

10. člen 
Zavezancem, ki se jim obra­

čunava prispevek za zdravstve­
no varstvo po 2. cienu tega 
sklepa, se obračunava prispevek 
za tekoče leto takoj, ko bo 
znan poprečni osebni dohodek 
v gospodarstvu za preteklo leto.

11. člen
Ta sklep začne veljati nasled­

nji dan po objavi v Uradnem li­
stu SR Slovenije, uporablja pa 
se od 1. julija 1978 dalje.
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